[bookmark: _Toc1]夫妻借款协议范本
来源：网络  作者：寂夜思潮  更新时间：2024-07-05
甲方(借款人)：  性别:  身份证号:  住址:  联系方式:  乙方(出借人)：  性别:  身份证号:  住址:  联系方式:  风险提示：  借款、还款都必须注意保存好相关的书面证据。一般而言，欠条或者借条在债务人之手时，可能将...
甲方(借款人)：
性别:
身份证号:
住址:
联系方式:
乙方(出借人)：
性别:
身份证号:
住址:
联系方式:
风险提示：
借款、还款都必须注意保存好相关的书面证据。一般而言，欠条或者借条在债务人之手时，可能将被推定为该债务已经清偿。原告主张债权时，如无法提供书面借据的，应提供必要的事实根据或与自己无利害关系的两人以上的证人证言，来支持自己的主张。
甲乙双方于_____年_____月______日办理结婚登记，结婚证号：____________________。现甲乙双方因夫妻间借款事宜，在自愿协商一致的基础上，签订协议如下：
风险提示：
借款数额肯定要写的，大家也都会写，只是要注意数额应该用大写，并标上币种。在大写的旁边再附注小写，并写上小数点。这样做主要是防止数额被更改。写清楚了，如果你是借款人，你不用担心数额被修改。如果你是出借人，不用担心借款人说数额被你改过。
一、借款事由
甲方因_________事由需向乙方借款，经甲乙夫妻双方协商同意，将夫妻共同财产出借给甲方，该借款仅用于处理甲方个人事务，属于甲方个人债务。
二、借款金额
甲方向乙方借款人民币__________元整(大写为_________)。借款利息为本金的________%。
风险提示：
利息可以由双方自行约定，但如最终引发纠纷，对于未支付的部分利息，只要未超过年利率24%，人民法院会给予保护;约定的利率超过年利率36%，超过部分的利息约定无效。但如果约定的年利率为24%--36%，借款人已经支付的部分利息，出借人可不予返还。
三、借款期限
借款期限从_____年_____月______日至_____年_____月______日止。
四、违约责任
甲方应按约定及时还清欠款，逾期未还的，每逾期一天，按欠款金额的________%计算罚息，并计至还清之日止。
风险提示：
除违约金的约定外，为了保障款项的回收，还可以就借款设置抵押。
需要注意，借款的抵押如果涉及不动产，要到相关部门办理登记手续，才能对抗第三人。
五、其他约定
1、上述借款在甲乙双方订立本协议之同时，已由乙方给付甲方，不另立据;
2、本协议内容是甲乙双方真实意思表示，经双方签名或盖章后生效;本协议一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
风险提示：
为了确保签名的真实性，应要求当事人提供身份证复印件，而且复印件上还应当让债务人签字。最好有借款人按手印，因为身份证也有假的，如果有盖手印会更好。尤其是在签名潦草的情况下更是如此。
甲方签名：
日期：年 月 日
乙方签名：
日期：年 月 日
本文档由站牛网zhann.net收集整理，更多优质范文文档请移步zhann.net站内查找